
 
                                                    GABINETE DA PRESIDÊNCIA 
 

1 
Rua Alfredo Domingos de Melo, 153 - Centro – 35.845-000 – Santana do Riacho-MG 
Tel. (31) 3718-6169 - cmsantanariacho@yahoo.com.br  - CNPJ: 25.468.828/0001-08 

                 

 

      PORTARIA Nº. 018/CMSR/2015 

 

  “DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DOS 
TRABALHOS DA COMISSÃO ESPECIAL PARA 
REVISÃO DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”  

 

O Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Santana do Riacho, Vereador 
Wagner de Andrade Marinho no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo 

Cargo,  em especial, as previstas na Lei Orgânica do Município  e demais Legislação 

em vigor, e; 

CONSIDERANDO, a Portaria nº 003/CMSR/2015 que Dispõe sobre a Nomeação de 

Comissão Especial para Revisão da Lei Orgânica do Município e Dá Outras 

Providências, datada de 02 de fevereiro do ano corrente; 

CONSIDERANDO, o Art. 3º da Mesma; 

CONSIDERANDO, a contratação de profissional para acompanhamento e suporte à 

devida Comissão; 

 RESOLVE:  

ART. 1º - Fica prorrogada por 90 (noventa) dias os trabalhos desta Comissão. 

ART. 2º - Ficam inalterados os demais Artigos da Referida. 

ART. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

ART. 4º - REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  

 

Câmara Municipal de Santana do Riacho, em 04 de maio de 2015. 

 
 
 

Ver. Wagner de Andrade Marinho 
Presidente da Câmara 


